

BILANCIO PREVENTIVO PER L'ANNO 2018

CAMERA DI: COMMERCIO ITALO-SLOVACCA di Bratislava

Valuta del Paese: Euro

RICAVI PREVISTI IN VALUTA LOCALE	2018
A) QUOTE ASSOCIATIVE	
1 - Importo quote riscosse soci residenti nel Paese	80 000,00
2 - Importo quote riscosse soci residenti in Italia	10 000,00
3 - Importo quote riscosse soci residenti in Paesi terzi	500,00
TOTALE A)	90 500,00
B) PROVENTI FINANZIARI	
1 - Interessi bancari	
2 - Interessi su titoli	-
3 - Altri proventi finanziari	-
TOTALE B)	-
C) RICAVI STRAORDINARI	
1 - Introiti da alienazioni patrimoniali	-
2 - Sopravvenienze attive	
3 - Differenze attive di cambio	-
4 - Altri proventi straordinari	5 000,00
TOTALE C)	5 000,00
D) RICAVI CONTRIBUTIVI	
1 - Cofinanziamento del Ministero Sviluppo Economico	30 000,00
2 - Cofinanziamento Fondo Intercamerale	
3 - Contributi da altri Enti	25 000,00
TOTALE D)	55 000,00
TOTALE A) + B) + C) + D)	150 500,00

RICAVI PREVISTI IN VALUTA LOCALE	2018
E) INTROITI PER ATTIVITA'	
<i>Introiti dell'Area Informativa</i>	
1 - Editoria e documentazione	5 000,00
2 - Introiti pubblicitari	5 000,00
3 - Altri introiti	5 000,00
<i>Introiti dell'Area Formativa</i>	
4 - Introiti per corsi di formazione, seminari, convegni e meetings	
5 - Altri introiti	-
<i>Introiti dell'Area Conclusione d'Affari</i>	
6 - Introiti per workshop, convegni e meetings	1 500,00
7 - Introiti per servizi resi a Enti Fieristici	
8 - Introiti per servizi resi a CCIAA, Centri Estero e Aziende speciali camerali	
9 - Introiti per servizi resi a Regioni, Comuni e altri Enti locali	-
10 - Introiti per partecipazioni fieristiche e vendita spazio espositivo	4 000,00
11 - Altri introiti	10 000,00
<i>Introiti dell'Area Assistenza e Consulenza alle imprese</i>	
12 - Servizi di Segreteria	
13 - Servizi di Traduzioni e Interpretariato	10 000,00
14 - Servizi di Informatica	-
15 - Introiti per collegamenti banche dati camerali	-
16 - Servizi informativi/consulenza (legale, fiscale, commerciale, ecc.)	80 000,00
17 - Servizi di mailing per conto terzi	-
18 - Servizi di intermediazione/brokeraggio (partnership, ricerche mercato, perizie, arbi	4 000,00
19 - Altri servizi di marketing	-
20 - Affitto spazio ufficio ad operatori	35 000,00
21 - Introiti per recupero IVA	-
22 - Altri introiti	15 000,00
TOTALE E)	174 500,00
TOTALE A) + B) + C) + D)	150 500,00
TOTALE GENERALE DEI RICAVI PREVISTI	325 000,00

Il Presidente camerale
BILANCIO PREVENTIVO PER L'ANNO 2018

COSTI PREVISTI IN VALUTA LOCALE	2018
A) COSTI DEL PERSONALE	
1 - Personale "full-time"	130 000,00
2 - Personale "part-time"	
3- Borsisti e stagiaires	-
4 - Contributi previdenziali e assicurativi	30 000,00
5 - Assicurazioni per dipendenti e personale temporaneo	3 000,00
6 - Accantonamento dell'anno sul fondo di liquidazione	-
TOTALE CATEGORIA A	163 000,00
B) ACQUISTI DI BENI D'INVESTIMENTO	
1 - Acquisto attrezzature d'ufficio	2 500,00
2 - Acquisto software per computer	1 000,00
3 - Formazione del personale d'ufficio	-
4 - Ristrutturazione uffici	-
5 - Acquisto mobili per ufficio	
TOTALE CATEGORIA B	3 500,00
C) ACQUISTI DI SERVIZI GENERALI DI FUNZIONAMENTO	
<i>Consulenze professionali</i>	
1 - Consulenze legali	
2 - Consulenze amministrative	6 000,00
3 - Compenso agli auditors o ai revisori conti	
<i>Costi generali</i>	
4 - Posta, telex e telefonia	4 500,00
5 - Acqua e elettricità	
6 - Pulizia locali e manutenzione	1 000,00
7 - Affitti (leasing) di beni	-
8 - Manutenzione macchine d'ufficio	1 000,00
9 - Assicurazioni su beni	
10 - Cancelleria, stampati e valori bollati	2 000,00
11 - Acquisti libri e abbonamenti a riviste e periodici	-
12 - Spese di trasporto - corriere	1 000,00
13 - Affitto dell'ufficio	35 000,00
14 - Condominio e vigilanza	-
TOTALE CATEGORIA C	50 500,00

COSTI PREVISTI IN VALUTA LOCALE	2018
D) ACQUISTI DI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA	
<i>Costi dell'attività informativa</i>	
1 - Spese editoriali per la produzione e distribuzione di pubblicazioni camerali	5 000,00
2 - Costo di gestione del web camerale	
3 - Costo di collegamento a Internet e ad altre banche dati	-
4 - Costo di realizzazione di seminari informativi	1 500,00
5 - Campagne pubblicitarie sui media	
<i>Costi dell'attività formativa</i>	
6 - Impostazione di programmi (incluse le consulenze)	
7 - Costo dei corsi di formazione somministrati	
8 - Costo per l'organizzazione di stage formativi	
<i>Costi dell'attività di creazione di contatti d'affari</i>	
9 - Incontri con operatori	10 000,00
10 - Organizzazione di convegni, tavole rotonde, seminari	10 000,00
11 - Partecipazione a convegni, tavole rotonde, seminari	2 000,00
12 - Organizzazione esposizioni, fiere	
13 - Partecipazione a esposizioni, fiere	2 000,00
14 - Organizzazione missioni economiche	4 000,00
15 - Partecipazione a missioni economiche	
<i>Costi per l'attività di assistenza e consulenza alle aziende</i>	
16 - Spese per raccolta di informazioni commerciali, legali, fiscali e doganali	-
17 - Spese per onorari professionali e consulenze	35 000,00
18 - Spese per ricerche di mercato o di ricerca partners	
19 - Spese per interpreti e traduzioni	2 500,00
<i>Costi per la partecipazione ad iniziative di rete</i>	
20 - Organizzazione e partecipazione a occasioni formative, Convention, ecc.	3 000,00
21 - Redazione Business Atlas	-
22 - Redazione reporting sulle opportunità d'affari	-
TOTALE CATEGORIA D	75 000,00
TOTALE A) + B) + C) + D)	292 000,00

COSTI PREVISTI IN VALUTA LOCALE	2018
E) ALTRI COSTI	
<i>Oneri finanziari</i>	
1 - Interessi bancari	-
2 - Commissioni bancarie	500,00
<i>Oneri tributari</i>	
1 - Tasse e tributi	500,00
2 - IVA indetraibile e altri oneri tributari	12 000,00
<i>Costi vari</i>	
1 - Quote associative	10 000,00
2 - Donativi (specificare la destinazione nelle righe seguenti)	-
3 - progetti EU	10 000,00
	-
4 - Perdite di cambio e sopravvenienze passive	-
5 - Multe, penalità e ammende	-
TOTALE E)	33 000,00
A) + B) + C) + D)	292 000,00
TOTALE GENERALE DEI COSTI	325 000,00